
  ADDENDUM 

 

The following change(s) in the Tender Documents are effective immediately. 

This Addendum forms part of the Contract Documents. 

Item numbering format: [Addendum #]. [Item #] 
 

ITEM  DESCRIPTION       ACTION 

 

Question 6.1 
To allow competiveness in the tender the cash allowance of 120 000$ indicated at the 
point 18 of the cost submission form should be replaced to cover the cost for hot-mix 
asphalt or concrete depending on if the contractor is able to source the hot-mix asphalt 
at the time of construction or not. The provisional item for hot-mix asphalt should be 
removed and added in this allowance as the 120 000$ is sufficient to cover the costs of 
both options (hot-mix asphalt or concrete).  
 
Can you please remove the provisional item for hot-mix asphalt and add this item in the 
allowance of point 18 ? 
 
 
Response 6.1 
The provisional unit rate pay item for hot-mix asphalt reinstatement has been removed 
and intergrated with the cash allowance for road reinstatement. The cash allowance for 
road reinstatement will encompass both potential alternatives, either reinstatment with 
hot-mix asphalt or concrete. Refer to revised Cost Submission Form enclosed. The 
updated Cost Submission Form appended to this addendum supersedes the previous 
drawing and cost submission form.   
 
 
 
Question 6.2 
Can you confirm the average depth of the 50mm ATCO LOOP water lines ? This 
information is required to evaluate the cost for Removal of Existing Pipes (Point R2.1 
addendum 2). 
 
 
Response 6.2 
As-Built records do not specify the exact burial depth, but the average depth of the 
50mm ATCO Loop watermain is expected to be between 1.25m-2m. 
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Question 6.3 
Can you provide a detail or drawing showing the requirements for the additional 
measures for sewer service installation adjacent du QEC building, 243 Umiaq  (Point 
R2.2 of the Addendum 2). It would help visualise what needs to be completed for wood 
bracing and vertical insulation.  
 
 
Response 6.3 
Refer to enclosed cross section detail for the additional measures that will be required 
for the sewer service installation adjacent to the QEC building.  
 

 

Question 6.4 
As an attempt to promote competitive pricing and entice other local general contractors 
to commit the resources required to prepare a detailed bid, would the City of Iqaluit 
consider either to: 
 

a) Remove Asphalt reinstatement from the project requirements 
b) Asphalt requirements managed outside of this contract. 
c) Utilize a cash allowance for the scope of paving services. This enables others to 

bid comparatively and allocates funds within the contract to cover the costs. 
Paving work is coordinated and managed though through subcontracts. 
 

 
 
Response 6.4 
The provisional unit rate pay item for hot-mix asphalt reinstatement has been removed 
and intergrated with the cash allowance for road reinstatement. The cash allowance for 
road reinstatement will encompass both potential alternatives, either reinstatment with 
hot-mix asphalt or concrete. Refer to revised Cost Submission Form enclosed. The 
updated Cost Submission Form appended to this addendum supersedes the previous 
drawing and cost submission form.   
 
 

 

Colliers Project Leaders Inc. Date: June 2, 2023 
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